SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 03/2023 - EEMCP
MARIA NAZARÉ DE SOUSA

O Diretor Escolar da EEMCP MARIA NAZARÉ DE SOUSA, INEP 23545402, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 03/ 2023- EEMCP MARIA NAZARÉ DE SOUSA
de 27 de dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1: ARTE
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

07 ANTONIO DA GUIA SANTOS ARTE 28 9,5 37,5 1º

14 ERIC MOREIRA CAXILÉ ARTE 18 0,0 18 2º

Disciplina 2: BIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

41 JOSE IVANILDO DOS
SANTOS

BIOLOGIA 30 8,0 38 1º

08 CARINE CARNEIRO
PIRES

BIOLOGIA 28 9,5 37,5 2º

10 CLAUDINEI JOSE DO
NASCIMENTO

BIOLOGIA 26 9,5 35,5 3º

33 MARIA GIRLENE DE
SOUZA

BIOLOGIA 30 5,5 35,5 4º

03 ANTONIA EDINETE DE
SOUSA DOS SANTOS

BIOLOGIA 25 10,0 35 5º

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FISICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

02 ANA CELIA DE SOUZA EDUCAÇÃO
FÍSICA

30 11,0 41 1º

11 EDINETE DE OLIVEIRA
LOURENÇO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

24 6,5 30,5 2º

47 MARIA VALDIRENE
ALVES SANTOS

EDUCAÇÃO
FÍSICA

24 5,0 29 3º

Disciplina 4: FILOSOFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

26 JOAQUIM TEIXEIRA
PINTO DE MESQUITA

FILOSOFIA 30 6,5 36,5 1º

22 JESSICA CAVALCANTE
DA SILVA

FILOSOFIA 26 10,0 36 2º

Disciplina 5: FISICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

39 MARIA ANDREIA DE
OLIVEIRA

FÍSICA 30 2,0 32 1º

21 IZABEL GUIA DE SOUSA FÍSICA 23 8,5 31,5 2º
36 LEONEL VERISSIMO

RODRIGUES MELO
FÍSICA 17 9,5 25,5 3º

48 RAIMUNDO LEANDRO
DA SILVA

FÍSICA 10 5,0 15 4º

29 JOSÉ DEUSDETE DA
GUIA

FÍSICA Não
compare
ceu

Não
compare
ceu

Não
comparece
u

Não
comparec
eu

Disciplina 6: GEOGRAFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

52 ROBERTO SANTOS DA
SILVA

GEOGRAFIA 28 11,0 39 1º

45 NAISÂNGELA MARIA DE
PAULO

GEOGRAFIA 30 5,5 35,5 2º

09 CARINE SANTOS DA
SILVA

GEOGRAFIA 27 7,5 34,5 3º

51 ROBERIO ALVES DOS
SANTOS

GEOGRAFIA 28 6,5 34,5 4º

Disciplina 7: HISTÓRIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

29 LUCILENE LEMOS
CAVALCANTE

HISTÓRIA 30 9,5 39,5 1º

25 JOAQUIM TEIXEIRA
PINTO DE MESQUITA

HISTÓRIA 30 9,5 39,5 2º

04 ANTONIA OLIVEIRA DOS
SANTOS

HISTÓRIA 26 10,0 36 3º

05 ANTONIA REGILA ALVES
DOS SANOTS

HISTÓRIA 30 5,0 35 4º

Disciplina 8: LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

40 MARIA GEDVANE SOUSA
MATIA

ESPANHOL 30 11,0 41 1º

20 ISRAEL DIAS DE SOUSA ESPANHOL 28 2,0 30 2º
35 LARISSA DE SOUSA DA

GUIA
ESPANHOL 28 2,0 30 3º

Disciplina 9: LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

37 LIDIANE SOUSA LIMA INGLÊS 25 11 36 1º
14 ERIC MOREIRA CAXILÉ INGLÊS 28 5,0 33 2º
01 ALINE DO NASCIMENTO

DOS SANTOS
INGLÊS 20 8 28 3º

44 MARIA KEILA ALVES DA
SILVA

INGLÊS 20 7,0 27 4º

Disciplina 10: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

31 JOSE FELIPE DOS
SANTOS ANDRADE

LÍNGUA
PORTUGUESA

30 9,5 39,5 1º

30 JOSE EUDES DOS
SANTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

29 10,0 39 2º

43 MARIA JANETE DA SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA

27 11,5 38,5 3º

06 ANTONIA SILVERLANDIA
DA GUIA SOUSA

LÍNGUA
PORTUGUESA

30 8,5 38,5 4º

50 RITA LOURENÇO PINTO LÍNGUA
PORTUGUESA

30 8,5 38,5 5º

46 MARIA RAQUEL IRINEU LÍNGUA
PORTUGUESA

Não
compare
ceu

Não
compare
ceu

Não
comparece
u

Não
comparec
eu

Disciplina 11: MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

12 ELIZEU SOUSA DOS
SANTOS

MATEMÁTICA 30 10,0 40 1º

34 JOSE VERISSIMO
SOBRINHO

MATEMÁTICA 30 10,0 40 2º

42 MARIA IVANILDA IRINEU
DE LIMA

MATEMÁTICA 28 10,0 38 3º

19 JOÃO FORTUNATO DE
SOUSA NETO

MATEMÁTICA 27 10,0 37 4º

18 JOÃO CLAUDIO
BARBOSA

MATEMÁTICA 30 6,5 36,5 5º

17 JESAEL NASCIMENTO
DE HOLANDA

MATEMÁTICA 26 8,5 35,5 6º

49 RENATA DOS SANTOS
PEREIRA

MATEMÁTICA 21 10,0 31 7º

24 JOÃO JUVIAN
SOBRINHO

MATEMÁTICA 21 7,0 28 8º

27 JOQUEBEDE LIMA DOS
SANTOS

MATEMÁTICA 24 3,0 27 9º

28 JOSE DE SOUSA
OLIVEIRA

MATEMÁTICA 8 5,0 13 10º

Disciplina 12: QUÍMICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

32 JOSÉ GLEICIONE
TEIXEIRA DE SOUSA

QUÍMICA 30 9,5 39,5 1º

16 FRANCISCO DE SOUSA
MATIAS

QUÍMICA 30 3,0 33 2º

15 FRANCISCO ANDRE
MEDEIROS MOTA

QUÍMICA NÃO
COMPA
RECEU

NÃO
COMPA
RECEU

NÃO
COMPAR
ECEU

NÃO
COMPAR
ECEU

Itapipoca, 10 de janeiro de 2023.